
Az adóhatóság jogsértése miatt miért az adózót bünteti a jogalkotó? 

A 2012-es adócsomag egyik változása (311.§), hogy 6 hónappal meghosszabbodik az 

elévülési idő, ha a felettes adóhatóság, bíróság megsemmisíti jogsértés miatt az 

adóhatósági határozatot és új eljárást rendel el. Teljesen nyilvánvaló, hogy ilyen 

esetekben az elsőfokú adóhatóság jogszabálysértést követett el.  Az elévülési idő egy 

adózói jogosítvány, mely alapján csak bizonyos időn belül lehet adóhiányt terhére 

megállapítani. Érthetetlen, hogy a jogalkotó miért az adózót bünteti és miért 

„jutalmazza” az adóhatóságot jogszabályellenes magatartásáért. A törvényjavaslat 

részletes indoklása sem ad választ a kérdésre. A szabályozás az alkotmányossági 

aggályokat is felvet. megítélésem szerint egy bírósági döntést követően 

Alkotmányjogi panaszt érdemes benyújtani a jogorvoslathoz fűződő alapjog 

megsértése miatt. Ráadásul az adóhatóság tévesen alkalmazza ezt a szabályt. A már 

elévült időszakot is meghosszabbítja 6 hónappal. Ez jogsértő. Csak addig 

hosszabbodhat meg egy eljárási határidő, amíg nem járt le. Csak az elévülési időn 

belül hosszabbodik meg az elévülési idő. Ha már beállt az elévülés, akkor arra már 

nem alkalmazható ezen törvénymódosítás. 

Még nem tartunk ott, de kérdésként merül fel, hogy ha többször kerül sor új eljárásra 

utasításra, akkor hányszor hosszabbodik meg az elévülés 6 hónappal. Az én 

értelmezésemben csak egyszer.  
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